
UCHWAŁA NR XVIII/158/13
Rady Miejskiej w Suchaniu

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Suchań w 2013r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11a ust 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz 1002 z późn. zm.), Rada Miejska Suchaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Suchań w 2013 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Strona 1Id: A6519D1F-A186-4B63-A34E-C5999F140295. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/158/13 

Rady Miejskiej w Suchaniu 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Suchań 
w 2013 roku 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Suchań w 2013 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Suchań. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchań w 2013 r. 

2) schronisko dla zwierząt, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 
spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Suchań, w tym ich odławianie oraz 
poszukiwanie nowych właścicieli, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów, 

3) poprawienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Suchania, 

2) podmiot gospodarczy świadczący usługi polegające na odławianiu i transporcie bezdomnych zwierząt do 
schroniska, 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w sposób nie 
stwarzający zagrożenie dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadających im cierpienia. 

§ 5. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest stanowisko d/s Ochrony Środowiska, 
który współpracuje w tym zakresie również z organami Inspekcji Weterynaryjnej oraz Policją. 

Rozdział 2.
REALIZACJA ZADAŃ 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 6. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętamiz terenu Gminy Suchań jest realizowane przez: 

1) zgłoszenie bezdomnych zwierząt do odławiania i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

3) podanie do publicznej wiadomości adresy i numery telefonu podmiotu wykonującego odławianie i transport 
bezdomnych zwierząt. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A6519D1F-A186-4B63-A34E-C5999F140295. Podpisany



1) przyjmowanie zgłoszeń o miejscu pobytu dużej ilości tychże zwierząt, 

2) pomoc zainteresowanym opiekunom w dokarmianiu zwierząt. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na  podstawie otrzymanych zgłoszeń. 
W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne. 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone przez uprawniony podmiot „ ANIMAL CONTROL” 
z siedzibą w Policach ul. Piaskowa 86/6, przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie zadaje cierpienia. 

§ 10. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt Zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA 
ZWIERZĄD W HOTELU DLA ZWIERZĄT 

§ 11. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy Suchań podlegają obowiązkowej sterylizacji albo 
kastracji wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez: 

1) schronisko do którego trafią zwierzęta z terenu Gminy Suchań, 

2) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

przez Gminę. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 13. Usypianie ślepych miotów może wykonać wyłącznie lekarz weterynarii, a zwłoki uśpionych zwierząt 
muszą być odebrane przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT 
GOSPODARSKICH 

§ 14. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa Panem Fryderykiem 
Niemczynowicz  zam. Sadłowo 26 gmina Suchań w momencie zaistnienia okoliczności wymaganej  interwencji. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 
DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 15. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje Gmina przez udzielenie jednorazowych zleceń odpowiednim służbom 
weterynaryjnym gabinet wet. Antosiewicz Tadeusz, ul. lipowa 5a, 73-132 Recz (tel. 957654042). Zwierzyną łowną 
poszkodowaną w kolizjach drogowych zajmuje  się Nadleśnictwo, które działa w imieniu Skarbu Państwa 
w zakresie usuwania, utylizacji lub pomocy weterynaryjnej. 

Rozdział 3.
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 16. Zapobieganie bezdomności zwierząt, a w szczególności psów i kotów realizowane jest przez edukację 
mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, włączając w akcję placówki 
oświatowe i organizacje pozarządowe. 

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 5 000  złotych 
zabezpieczone są w budżecie Gminy Suchań na 2013 rok. 

§ 18. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami, na 
podstawie zawartych zleceń. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: A6519D1F-A186-4B63-A34E-C5999F140295. Podpisany




